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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Szalagátvágás
Babucsán

Dióünnep
cumifával

Megint a víz
győzött Tósokon

2 3 5

Arad után,
szavazás előtt

Valószínűleg nem ilyen országért adta életét a többnemze-
tiségű tábornoki csapat Aradon (és a változások egyik leg-
nagyobb élharcosa ugyanaznap Pesten), amilyenben most 
élünk. Megosztott, gyűlölködő nemzet lettünk, és messze 
még a kijózanodás pillanata. Pedig, akár szerethetnénk, 
vagy legalábbis tisztelhetnénk egymást. Elismerve a másik 
tehetségét, törekvését, és megbocsátva gyengeségeit. Ha 
embernek tekintenénk a másikat. Ez azonban a „ki kit győz 
le” hangulatban aligha lehetséges. 
A hét végén újra választ az ország. A jó és a rossz között – 
mondják toleráns vezetőink, akiknek talán meg sem fordul 
a fejükben, hogy a „halálos ellenségnek” beállított állam-
polgárok egy buszon utaznak, együtt támasztják a kocsma-
pultot és gyerekeik (virág és alma jelű) együtt járnak óvodá-
ba is. Talán előbb-utóbb a kicsik is belátják, hogy utálni kell 
a másikat, nem jó haverkodni valakivel, aki szeret másokon 
segíteni és nem csak a saját érdekeit nézi. Nem jó azzal 
egy focicsapatban lenni, akinek szakadt a ruhája, kopott a 
cipője és talán még mobiltelefonja sincsen. Legyen minden 
a helyén, a „migráncs” maradjon otthon, anya meg szüljön 
sok testvérkét, hiszen a bajuszos bácsi is megmondta a 
tévében, hogy ez a legfontosabb dolga.
Bizony, így rohanunk az erkölcstelen társadalom, a fairtó ci-
vilizáció felé, és így lesz egyre kevesebb a tiszta víz és leve-
gő körülöttünk, egyre több a szomorúság az osztályrészünk 
és hallatszik egyre kevesebb a nevetés. Pedig tehetnénk 
ellene. Ki ki a maga módján... 
A kínai mondás szerint a legnagyobb utazás is az első lé-
péssel kezdődik. Lépjünk tehát egyet, lépjünk a szavazó-
fülkék felé. Hogy holnap elmondhassuk: megpróbáltam és 
sikerült!

L. S. 

A „csapatvezető” (Fotó: Lékó)

A városért fogtak össze (Fotó: Lékó)

Új korszak
a Tálas dűlőben

Virág helyett
fát kapott
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Kell egy csapat!
Itt  a mi csapatunk

 Köszöntsük együtt Ajkát elnevezéssel szer-
vezte programját a Közösen Ajkáért Egyesület 
(KÖZ) október 5-én a Nagy László Szabadidő-
központban. Schwartz Béla, a KÖZ polgármes-
ter-jelöltje bemutatta a képviselő-jelölteket, 
majd Gazdag Tibor és zenekara adott műsort.  A 
polgármester – pozíciójából fakadóan – cezúrát 
vont, azaz választóvonalat húzott  Ajka múltja 
és jövője közé, aminek fontos állomását jelentik 
majd a közelgő helyhatósági választások.

– Mit csináljunk, bosszan-
kodjunk, sírdogáljunk, hogy 
bezárták a bányákat? Leállí-
tották a timföldgyárban a vö-
rösiszappal kapcsolatos üzem-
módot? – kezdte beszédét 
Schwartz Béla.

Vagy gyászoljuk, hogy az aj-
kai üveggyár valamikor 1500 
főt foglalkoztatott, ma csak 
150 emberrel dolgozik? Ezt si-
rassuk? 

Nem ez a helyes magatar-
tás – fejtette ki a polgármester. 
Ajkát egy modern várossá kell 
fejleszteni. Fontos a múlt, de 
sokkal fontosabb a jelen és még 
annál is fontosabb a jövő. 

Schwartz Béla szerint az 
ajkai   emberek jogos igénye, 
hogy úgy élhessenek, mint má-
sok az ország fejlettebb régiói-
ban, de egy kicsit még annál is 
jobban.

Az életszínvonalról szólva el-

mondta, hogy azt munkahely-
teremtéssel lehet megalapozni. 
Ajkán pedig több munkahely 
van, mint helybeli munkavál-
laló. A bérek sajnos nem tar-
tottak lépést az igényekkel, vá-
rosunkban is az országos átlag-
nak megfelelő volt a bérfejlesz-
tés, mindössze 12-13 százalék.

Sajnos a nyugdíjasok is ki-
szolgáltatott réteggé váltak, a 
kormány letért arról az útról, 
amit annak idején a szocialis-
ták kijelöltek. Hiába vezették 
be a svájci indexálást, azt a 
Fidesz kormány eltörölte. Ha 
még az a rendszer működne, 
akkor most 10 százalék nyug-
díjemelés történhetne az idén. 
A svájci indexálás ugyanis a 
piaci bérfejlesztés és az infláció 
mértékének a felét jelenti. 

A polgármester szerint van-
nak olyan területek, amelye-
ken az ország élvonalában va-

gyunk. Ezek közül a kultúrát 
említette elsőként. 

– Az ajkai ember kultúr-
szomja   áttörte azt a gátat, 
aminek alapján a mi városun-
kat besorolták, vagyis hogy 
munkásváros vagyunk. De a 
kultúrszomj tekintetében ott 
vagyunk az ország élvonalá-
ban. Ezer lakosra 116 színház-
bérlet jut. Hol van még egy 
ilyen szám? – tette fel a költői 
kérdést Schwartz Béla – A Du-
nántúlon van még két ilyen 
város, a többit Budapest és né-
hány nagyváros jelenti.

A polgármester örömét fe-
jezte ki a kulturális csoportok 
nagy számát illetően, hozzá-
téve, hogy ebben is az ország 
élvonalába tartozunk. Van 
azonban két olyan ágazat, ami-
ben nem tartozunk az ország 
élvonalába.

– Ezen a két területen – milyen 
érdekes – nem a város irányítja 
a munkát, hanem az állam. Ez a 
két terület az egészségügy és az 
oktatás. Az ajkai kórháznak 429 
ágya van, és nem tartozunk az 
egészségügy élvonalához. Miért 
nem tartozunk? Mondja meg 
valaki! Azt hiszem, nekünk itt 
helyben az a feladatunk, hogy 
bár az állam irányítja, de meg 
kell találnunk a lehetőségeket, 
hogy   tovább tudjon fejlődni a 
város. Ez nem egyszerű feladat, 
mivel a szabályokat  a kormány 
és a parlament hozza, ahol ugye 
tudjuk, milyen lehetőségeink 
vannak.  De meg kell talál-
nunk ezeket a lehetőségeket. Az 
egészségügyben a sportra és a 
megelőzésre helyezzük a hang-
súlyt, ez a mi döntéseinken 

múlik. Ezzel próbáljuk az ajkai 
emberek egészségét jobbá tenni.  
Az oktatásban is vannak lehe-
tőségeink, amikkel élni tudunk. 

Mint a polgármester kifejtet-
te, már a tanuszoda is azzal a 
céllal épült, hogy minden gye-
rek tanuljon meg úszni. Meg is 
tanultak. Európa bajnok is fel-
nőtt közöttük. 

– Most abban gondolko-
dunk, hogy az óvodában kez-
dődjön az angol nyelv tanítása. 
Az angol világnyelv, az ajkai 
pedig világpolgár. Az óvodá-
ban nem fog megtanulni, ott 
csak elkezdjük, és ha kedvet 
kap hozzá, meg fog tanulni. 
Ha ezt is meg tudjuk lépni, az 
ajkai lakosok életszínvonala 
olyan lesz, mint   a legjobba-
ké  az országban – jelentette ki 
Schwartz Béla.

– De ehhez megfeszített, 
kemény munkára van szük-
ség, ezt egy ember nem tudja 
megvalósítani, ehhez kell egy 
csapat. Lássuk a mi csapatun-
kat!

A polgármester sorra a szín-
padra szólította azokat a jelöl-
teket, akikkel szívesen foly-
tatná tovább a város építését. 
Szele Józsefet, Dorner Lászlót, 
Johanidesz Sándort, dr. Hor-
váth Józsefet, Bujtor Balázst, 
Pad Ferencet, Ráczné Németh 
Csillát, Gerencsér Hildát, Pék 
Attilát és Karnics Miklóst. 

– A mi grundunk a város – 
fejezte be Schwartz Béla, mi-
közben szólt a Pál utcai fiúk ze-
nés feldolgozásának jól ismert 
dala... – Október 13-án szavaz-
zanak a csapatunkra!

(ta) 

Napelem parkkal
gazdagodott Ajka

Jelt adott az időjárás is: szikrázó napsütésben adták át kedden 
Ajka határában, az egykori meddőhányón az ország eddigi leg-
nagyobb napelem parkját, ami már augusztus 21-e óta üzemel 
és napi akár 55 megawattóra előállítására is képes, ami körül-
belül egy kisváros lakossági villamosenergia szükséglete. Tulaj-
donosa (építtetője) a veszprémi Consult Energiatermelő Kft. Az 
energiatelep az országos hálózatba történt bekapcsolása óta tel-
jes kapacitással működik. A beruházás összértéke eléri az 1.500 
millió forintot. Képünkön a jövőnk érdekében „összeesküvők”:  
Schwartz Béla, Ajka polgármestere, Szabó István az NRG  Servi-
ces Kft. ügyvezetője és Horváth Balázs, a Consult Energiaterme-
lő Kft. ügyvezetője és egyik tulajdonosa.

(Fotó: Györkös)
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A Parragh utcában gurult a hordó
Birtokba vették a lakók a 

Parragh utca út- és árokfel-
újítását a környéken lakók. 
A Babucsa városrészben sok 
fejlesztés történt az elmúlt 
időszakban, és újabbak vár-
hatók. Az október elsején 
zajlott hordógurításon, amely 
újabb fejlesztés átadását jelen-
ti, Schwartz Béla polgármester 
köszöntötte a megjelenteket.

Fülöp Zoltán önkormány-
zati képviselő elmondta, 
örül, hogy ismét befejeződött 
egy utca felújítása. Megújult 
a Harmat utca, korábban a 
Téglagyári, a Domb, a Határ, 
az Avar utca. A felújításokat 
nem lehet befejezni, ahogy 
telik az idő a régieket ismét 
fel kell újítani, megtalálni 
azokat a helyeket, ahol nagy 
a baj. Ez egy állandó körfor-
gás. A Lakos János utcában 
élők nagyon várják, hogy 
náluk is kezdődjön a munka. 
Ez benne is van a költségve-
tésben, de az utcát csak azt 
követően lehet igazán rendbe 
tenni, ha elkészül a csatorna-
fejlesztés és az összes bekötés 

a helyén lesz. Ez így ésszerű. 
A Táncsics utcai járda és a 
felszíni vízelvezetése több, 
mint 100 millió forintba ke-
rül. Ez egy nagy összeg de a 
beruházás hamarosan elin-
dul. A képviselő megköszön-
te a lakóknak a munkálatok 
idején tanúsított türelmét és 
megértését. 

Ráczné Németh Csilla, a 
Közösen Ajkáért Egyesület 

önkormányzati képviselő-je-
löltje elmondta, van integrált 
városfejlesztési stratégia, an-
nak megfelelően haladnak a 
munkálatok. A Táncsics és a 
Klapka utca víz, szennyvíz út 
és járda kiépítése sok időt vesz 
igénybe. A munkálatok idő-
szaka némi kellemetlenséggel 
járhat, de azt követően a lakók 
komfortérzete növekszik. 

(ta) 

Rudolf Péter részletesen elmagyarázta az átalakítási folyamatot, 
aminek a végén megszűnik a koromhullás Ajkán (Fotó: Györkös)

Életkép átadás közben a Parragh utcában (Fotó: Györkös)

Az aradi vértanúk által
képviselt eszmék tovább élnek

 Az önzetlen önfeláldozás soha nem hiába-
való. Szolgáljuk mi is a közt, egyéni érdekein-
ket háttérbe szorítva. Hajtsunk fejet azok előtt, 
akik előttünk jártak, és akik lámpafénye be kell, 
hogy világítsa az utunkat, fogalmazta meg ün-
nepi köszöntőjében Horváth Tibor tanár, a Fe-
kete István Irodalmi Társaság elnöke. A város 
a Templomdombon a kopjafánál emlékezett az 
aradi vértanúkra október 6-án. 

Horváth Tibor kijelentette, 
hogy ha egy világító lámpást le-
takarnak, attól még világítani 
fog. Aki letakarta joggal félhet at-
tól, hogy egyszer újra előtör a fé-
nye. Ez történt 1848-1849-ben és 
az aradi vértanúknál is. Az akkor 
regnáló hatalom azt hitte, elég, 
ha a szabadság eszméinek fényét 
sötétbe borítja és örökké lesz. 

Ma már tudjuk, egy hatalom 
se tart örökké, egyetlen, a nem-
zetre rákényszerített rendszer 
sem örök életű. 

A 13 kivégzett tábornok sem 
született hősnek, vértanúnak. 
Hiába kényszerítette őket sö-
tétségbe a terror, az általuk kép-
viselt, halálukig vállalt eszmék 
tovább világítottak. Az akasz-

tófa nem megalázta, hanem fel-
magasztalta őket. Vesztőhelyük 
kultikus hellyé vált.

Az ünnepi beszédet követő 
megemlékezésen közreműkö-
dött a Táltosok Társulata és az 
Ajka Városi Bányász Fúvósze-
nekar. 

Ajka Város Önkormányza-
ta nevében Schwartz Béla pol-
gármester és dr. Horváth József 
alpolgármester helyezte el a 
megemlékezés koszorúját. Ko-
szorúzott még a Közösen Ajká-
ért Egyesület, a Demokratikus 
Koalíció, a Magyar Szocialista 
Párt  ajkai szervezete és a Német 
Nemzetiségi Önkormányzat 
nevében Töltl Zoltán.

(A Fidesz-KDNP városi szer-
vezete távol maradt a városi 
megemlékezéstől.) 

(ta) 

A megemlékezők egy csoportja (Fotó: Györkös)

Számon kérhető ígéretek 
Megszűnik a koromhullás Ajkán

Lehet, hogy furcsán hang-
zik, de évekig tartó folyamat 
végére tett pontot egy elmúlt 
heti sajtótájékoztató, amit a 
Bakonyi Erőműnél tartott 
a Veolia Energia Magyar-
ország Zrt.  képviseletében 
Palkó György elnök-vezér-
igazgató és Schwartz Béla 
Ajka polgármestere. Évek óta 
gond ugyanis a városban az 
erőmű működése következ-
tében hulló korom, bosszú-
ságot okozva mindenkinek, 
aki az égi áldásból részesül.

A 2017 év végi tulajdonos-
váltás azonban reményke-
déssel töltötte el mindazokat, 
akik egy tőkeerős szakmai 
befektetőtől azt várták, hogy  
egy csapásra megoldja majd 
gondjaikat. Mint a sajtótájé-
koztatón is elhangzott, gon-
dos előkészítő munka előz-
te meg az idén október eleji 
„sebességváltást”, amivel na-
gyobb fokozatba kapcsoltak a 
rekonstrukciós munkálatok. 
Eddig a kémények felújítása 
zajlott le, de a munkálatok 
neheze csak ez után követke-
zik.

Az ország legjobb mérnöki 
irodáinak közreműködésével  
a Veolia szakemberei megal-
kottak egy 3D-s modellt, ami 
segített megérteni az ener-
giatermelés során lejátszódó 
folyamatokat, megtervezni a 
szükséges egyedi berendezé-
seket, és le is gyártatni azo-
kat. Ez utóbbi - tájékoztatott 
Vollár Attila, az ajkai erőmű 
vezérigazgatója - néha 20-30 
hetet is igénybe vett, ami miatt 
a kazánok felújítása is késedel-
met szenvedett. Bevonták az 
előkészítő munkákba Rudolf 
Pétert is, aki  a pécsi Pannonia 
Hőerőmű Zrt.-nél már leve-
zényelt egy hasonló, Ajkán is 
tervezett átalakítási folyama-
tot.

A Bakonyi Erőmű Zrt.-nél 
a cél most az, hogy a rekonst-
rukció eredményeként csök-
kenjen a szénfelhasználás ará-
nya és nőjön az amúgy másra 

nem használható biomassza 
tüzelőanyagé.

Az átalakítás során a füst-
gázok intenzívebb hűtésével 
azok térfogata csökken és így 
több időt tölthetnek majd – az 
ugyancsak korszerűsítés előtt 
álló – elektrofilterekben.

Október elejétől decemberig 
a 10-es kazán felújítása tör-
ténik (mintegy 1,2 milliárd 
forintért), majd az itt szerzett 
tapasztalatok felhasználásával 
indul a következő kazán re-
konstrukciója, ami májusban 
zárul. Jövőre kerül sor a har-
madik kazánra, ami reményt 
adhat arra, hogy rövidesen 
megszűnik az elátkozott ko-
romhullás Ajkán.

Eljött a sajtótájékoztatóra 
az erőmű közelében élő Ma-
kovecz Gyula is, aki szerint az 
erőműben elégetnek oda nem 
való (esetleg klórtartalmú) 
műanyagokat is. Teáscsészé-
ben gyufával meggyújtott és 
elégetett, az erőműben talált 
műanyag hulladékok bemuta-
tásával próbálta állításait alá-
támasztani.

Az elnök vezérigazgató a fel-
vetéseket határozottan cáfolta. 
Eléggé meggyőző volt az a ki-
jelentése, hogy a veszélyes hul-
ladéknak számító műanya-
gokban lévő klór (ameny-
nyiben PVC származékokat 
égetnének) megtámadná a 
kazánokat és gyorsan végez-

hetne is velük. Ellenben uniós 
irányelv, hogy egyetlen ország 
sem deponálhat olyan kőolaj-
származékokat, műanyago-
kat,  amelyek lerakása, noha 
egyetlen „bűnük”, hogy nem 
bomlanak le,  tiltólistán van-
nak. Ezért kell a kazánokban 
azokat elégetni, megfelelő kö-
rülmények között, 1000 fok 
feletti hőmérsékleten.

A rekonstrukció egyébként 
harc az idővel is, hiszen koránt 
sem mindegy, hogy 2021, vagy 
2020 végére készül el a tervbe 
vett három kazán felújítása. Jó 
hír, hogy a Veolia az ajkai pol-
gármester határozott fellépésé-
nek köszönhetően egy évvel ko-
rábban, már jövő év végére befe-
jezi a harmadik kazán felújítását 
is, aminek köszönhetően telje-
sen megszűnik a koromhullás 
Ajkán. A Bakonyi Erőmű Zrt. a 
rekonstrukciós munkálatokhoz 
külső segítséget nem vesz igény-
be, nem szorul sem a kormány, 
sem egyes – nyomuló – politikai 
pártok támogatására sem.

Schwartz Béla kinyilvání-
totta, hogy az önkormányzat 
(bár személy szerint ő sem 
elégedett az eddigi ütemmel), 
fokozott figyelemmel kíséri 
majd a beruházás menetét, és 
annak minden fázisát, hogy 
a fontos környezetvédelmi 
beruházás zökkenőmentesen 
végbemenjen.

Lékó Sándor 

Döntés előtt
Az ember a döntéseihez sok információt felhasználhat, de végül is rajta múlik, mivel „győzi 

meg” önmagát. Sokan állítják, hogy a döntés politikai választások előtt elsősorban gazdasági ala-
pú, de legalább ugyanennyien állítják, hogy fontos az érzelmi alapállás.

Alábbiakban racionális („ész-szerű”) érvekkel szerettünk volna hozzájárulni a leendő választók 
mérlegeléséhez, nem rajtunk múlott, hogy ez nem igazán sikerült. A Fidesz-KDNP kampánygurui 
nem adták meg a kért információt, így arra kellett hagyatkoznunk, ami nyilvános adatokból be-
szerezhető. Egyelőre ennyit tudunk hivatalosan:

Tulajdonságok/Képességek
Tapasztalatok Schwartz Béla pm. jelölt Baráth Gábor pm. jelölt

Közigazgatási tapasztalat 
(jellege, hossza) 33 év önkormányzat N.a.*

Vezetői tapasztalat
(jellege, hossza)

42 év osztályvezető, 
tanácselnök-helyettes, 

tanácselnök, bankigazgató, 
polgármester

N. a.

Lakhely Ajka, Liget u. 1. N. a.

Felsőfokú végzettsége: Közgazdasagtudományi 
Egyetem

Érseki Hittudományi
Főiskola

Diploma megszerzésének éve: 1974 2006

Szakképesítése okleveles közgazdász szociális munkás

Pénzügyi gyakorlat 45 év N.a.

Vállalkozói gyakorlat 10 év N.a.

Közéleti szerepvállalás

Országgyűlési képviselő, 
önkormányzati képviselő, 
kistérségi elnök, Idősügyi 

Tanács elnök

N.a.

Az utóbbi 17 évben hányszor és hol 
indult polgármester választáson? Négyszer, Ajkán Egyszer, Pápasalamonban

Milyen eredménnyel szerepelt a 
választás(ok)on? Négyszer nyert Három jelölt közül harmadik lett

Fizikai kondíció fenntartásának 
módszerei Fut, focizik, vadászik N.a.

Hobbi Sport, régiségek gyűjtése N.a.

Idegen nyelv ismerete Német N.a.

* Nincs adat
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A Bányásztelepen az óvodások
ismét törték a diót

 Még az időjárás is a kegyeibe fogadta a Li-
liom utcai parkba érkezőket, akik már hatodik 
éve népesítették be a 60 éve épült Bányásztelep 
nyugati, falu felöli részét. Bizony akkor kevesen 
gondolták, hogy a több száz helyről érkező bete-
lepülők igazi közösséget fognak alkotni. Pedig 
ehhez csupán egy elszánt ötletgazda kellett, aki 
a barátaival megálmodta ezt a Dióünnepként a 
köztudatba beépült rendezvényt. 

Hírére az egész város terü-
letéről érkeztek vendégek és 
adakozók, a Bányász család 
című szobor köré október 
3-án délután. Dorner László, 
az ötletgazda, a terület ön-
kormányzati képviselője és 
Schwartz Béla polgármester 
megnyitója után, dr. Bala-
tinczné Németh Mónika, a 
Vizikék és Zöldikék óvoda 
óvodavezető-helyettese kö-
szöntötte megjelenteket. Majd 
a Zöldikék óvoda 5 csoportja 
népi játékokkal, néptánccal 
és énekes játékkal örvendez-
tette meg a népes közönséget. 
Az apróságokat Marton Lívia 
óvodapedagógus és segítője 
Farkasné Püschl Ildikó taní-
totta be. Majd az egész parkot 
birtokukba vették az unokák, 
a gyerekek, a szülők, a nagy-
szülők. Igazi vásári kavalkád 
alakult ki új elemekkel meg-
tűzdelve. Idén először hoztak 

Keszthelyről körhintát és népi 
fajátékokat, a hagyomány je-
gyében. Modernebb dolgok-
kal is próbálkoztak a szerve-
zők. Az ATTE elnöke Péntek 
Vendel lézer pisztolyokat adott 
a gyerekek és a felnőttek kezé-
be kipróbálásra. Három kis 
elektromos autó is színesítet-
te a kínálatot Karnics Miklós 
jóvoltából. A Kristály-völgy 
Egyesület Ajka legók sokasá-
gát terítette ki egy asztalra, 
ahol csak a képzelet szabott 
határt.

Újdonság volt – Ajkán első 
alkalommal – a „Cumifa” ál-
lítása, amellyel hagyományt 
szeretnének teremteni, hogy 
a „letett”cumijukat arra he-
lyezzék fel a gyerekek. Ezzel is 
segíteni kívánják a cumizásról 
való leszokást a kezdeménye-
zők, az Avar Ajka Nonprofit 
Kft. munkatársai és képvi-
selője Vági Károly. A cumit 

ugyanis legkésőbb a gyermek 
két éves koráig el kell hagy-
ni, mert, ha sokáig használja, 
akkor rendellenesen fejlőd-
hetnek a fogak, az állkapocs 
és a nyelvizmok. A követke-
ző dióünnepen kiderül, hogy 
mennyire érte el célját ez a 
kezdeményezés. De már az is 
eredménynek tekinthető, ha 
a felállított fa felhívja a figyel-
met erre a gyerekek fejlődése 
szempontjából fontos kérdés-
re. 

A hagyományosnak mond-
ható programok iránt ismét 
nagy volt az érdeklődés. A 
BringAjka Kerékpáros Sport- 
egyesület vezetésével idén ke-
rékpárral és gyalog tették meg 
a Kossuth iskoláig és vissza a 
távot „Taposs bele!”jelszóval. 
Ezen a programon 30-an vet-
tek részt a Borsos Miklós Álta-
lános Iskolából Horváth Csa-
ba vezetésével. Orsos Tamás 
lovas kocsiján is utazhattak a 
családok, Ignácz Kristóffal, az 
unokával pedig lovagolhattak 
a gyerekek. Az Ajkai Kép-
zőművészeti Egyesület sok 
gyereknek, sőt felnőttnek is 
adott lehetőséget a művésze-
tek valamely ágát kipróbálni. 
Még az agyagszobor készítését 
is tanulmányozhatták Ozo-
rai Sándornak köszönhetően. 
A Terepíjász Egyesület Ajka 
csoportja segítségével alka-
lom adódott a húr feszítésére 
Kasza László irányítása mel-
lett. Nagy sikere volt Horváth 
Csaba lufi hajtogatásainak és 
Horváthné Lipthay Anita arc-
festésének. Idén is nagy sorok 
kígyóztak előttük és már min-
denki csomagolt, de ők rendü-
letlenül teljesítették a gyere-
kek kívánságait.

Ezen az őszön is meghir-
dették a diós sütemények és 
zserbók versenyét. Nyolc zser-
bót és hét féle diós süteményt 
sütöttek a háziasszonyok. A 
zsűri munkájában részt vett 
a polgármester, dr. Balatincz-
né Németh Mónika és Szalai 
László, a Marcipán cukrászda 

tulajdonosa, aki a zsűri elnöki 
tisztét is betöltötte. Ízlelgetés, 
szemrevételezés után a zser-
bók versenyét Klein Józsefné 
nyerte meg, aki tavaly ugyan-
ebben a versenyben második 
volt. Második helyezést Orbán 
Károlyné, harmadikat Szűcs 
Lajosné ért el. A diós sütemé-
nyek között elég nehéz volt el-
dönteni, hogy a hétféle más és 
más sütemény közül, melyik 
érdemeli ki a győzelmet. Végül 
első helyezést Veiland Ottóné 
érte el, második Horváth Já-
nosné, harmadik Ozorai Sán-
dorné lett. Figyelemre méltók 
voltak Benkő Marika Anikó 
lisztmentes és répacukor-
mentes süteményei. Délután 
a vendéglátásból több klub is 
részt vállalt, így az Orgona -, a 
Bányász Hagyományápoló -, a 
Jószerencsét Nyugdíjas Klub. 
A Nosztalgia Nyugdíjas Klub 
12 kg tésztából, 4 kg dióból 
260 adag diós tésztát osztott 
ki. A tésztát három órán ke-
resztül főzték 4-5 csomagon-
ként. Többen hoztak kínálni-
valót a környékről, de a város 
más részéről is érkeztek há-
ziasszonyok süteményekkel. 
Aki megszomjazott, annak 
sört, bort, szódát és málnát kí-
náltak a vendéglátók, de Lékó 
Sándor főszerkesztő diólikőr-
jének is volt keletje.

Ezen a délutánon ismét al-
kalom nyílt egy jót társalog-
ni régen látott ismerősökkel, 
osztálytársakkal, elköltözött 
szomszédokkal. Jó volt ta-
pasztalni, hogy az új telepről 
egy fiatalabb korosztály is 
részt vett az ünnepségen, így 
bizakodással tekinthet a kör-
nyék a jövőre. 

Dorner László ismét bebi-
zonyította, hogy néhány jó 
szándékú ember csodákra ké-
pes. Ilyen közös délután elég 
ahhoz, hogy egy barátságos 
kézfogás, egy ölelés, néhány 
kedves szó után mosoly üljön 
az arcokon és egy ideig táplá-
lékul szolgáljon. 

Cs.B.É. 

Munkában a szigorú zsűri (Fotó: Györkös)

Tervek, érdeklődés és köszönet a Bányásztelep bejárásán
Érdeklődnek a Bányászte-

lep lakosai a város élete és az 
önkormányzat tevékenysége 
iránt, ezt bizonyította az októ-
ber 3-án délelőtt tartott bejárás, 
amelynek során négy helyszí-
nen, a Fekete István utca - Ibo-
lya utca, a  Liliom utca - Diófa 
utca, a Nefelejcs utca - Pálma 
utca, valamint az Újvilág utca 
- Pálma utca kereszteződésé-
ben találkozhattak Schwartz 
Béla polgármesterrel és Dorner 
László önkormányzati képvi-
selővel. Az első helyszínen 10 
órakor több, mint félszázan 
gyülekeztek. Dorner László 
köszöntőjében elmondta, ha-
gyomány, hogy minden ciklus-
ban többször tartanak bejárást, 
amikor a lakóknak elmondják 
a terveket, és azokkal kapcso-
latban még a beruházás meg-
kezdése előtt megfogalmazhat-
ják véleményüket, kéréseiket. 

Az első helyszínen a terve-
zett kis- és nagy-elkerülő út 
megépítésével, annak nyomvo-
nalával kapcsolatban tették fel 
a lakosok a legtöbb kérdést. A 

polgármester elmondta, a bel-
városból a teherforgalmat csak 
úgy lehet kitiltani, ha elkerü-
lő utat építenek. Annak egyik 
szakasza már el is készült. A 
Bakonygyepes felé haladó első 
körforgalomnál vezet az út 
a Poppe cégig, majd megy a 
szennyvíztisztítóig, az alupálya 
fölött halad és a Bányásztele-
pen a Petőfi utcánál ereszkedne 
le. A lakosok közül néhányan 
hozzászólásukban elmondták, 

szeretnék, ha nem az utcájuk-
hoz közel építenék meg a nagy 
zajjal, környezeti ártalommal 
járó elkerülőt, az ugyanis ron-
taná az életminőséget a családi 
házas övezetben. A polgármes-
ter megfogalmazta, ez egy terv, 
és ha eljutnak a megvalósításig, 
mindenki érdekeit figyelem-
be veszik, építenek hangfogó 
dombot, lenne hangfogó, tehát 
továbbra is élhető marad a tér-
ség. 

Szóba került a nagy elkerülő 
út nyomvonalterve is, amely 
szerint az út a 8-as főút bakony-
gyepesi szakaszától Ajka felé 
vezető része a Nomádiánál el-
megy a tósoki tehenészeti telep 
felé,  elmegy a szürkeiszapig, a 
Kristály focipálya felett meg ki 
egy hídon, és úgy éri el a tim-
földgyárat. A bekerülési költség 
hatalmas összeg, a kis elkerülő 
a tervek szerint 3, a nagy 15 
milliárd forintba kerülne. 

A másik, sokakat érintő téma 
a kiskertek hulladékának el-
szállítása volt. A kertet művelők 
gyakran tapasztalják, hogy va-
lakik háztartási hulladékot és 
bútorokat, építési törmeléket is 
beraknak, így nem marad elég 
hely azok kerti hulladékának, 
akik fizetnek a szolgáltatásért. 

Az illegális lerakás megszün-
tetéséhez egy tiltó tábla kihe-
lyezése hatástalan. Ugyancsak 
hatástalan volna az Ibolya ut-
cában a 30 kilométeres sebes-
ségkorlátozó tábla kitétele. A 
lakók azért kérték ezt, ugyanis 
sokan gyorsan hajtanak az ut-

cában, járda nincs, így könnyen 
baleset lehetne. 

Az első helyszínről, az Ibolya 
utcából a nagy érdeklődés és 
sok kérdés miatt késve indul-
tak, de a többi helyszínen tü-
relmesen vártak az emberek. A 
lakók által felvetett problémák 
a csapadékvíz elvezetéssel, az 
árkok állapotával, járdákkal, a 
buszmegállóknál a biztonságos 
fel-és leszállással kapcsolatos 
volt. Szóba került a közvilagí-
tásnál, hogy a most felszerelt 
lámpák fénye nem olyan jó, 
mint a korábbiaké. A polgár-
mester és a képviselő válaszuk-
ban elmondták, hogy Ajka az 
utakkal és járdákkal való el-
látottságban Veszprém után a 
második legjobb a megyében, 
folyamatosan zajlanak a fel-
újítások. Fontosnak tartják, és 
odafigyelnek, hogy a buszmeg-
állók biztonsággal megközelít-
hetőek és biztonságosak legye-
nek. A csapadékvíz elvezetés a 
klímaváltozás miatti hirtelen 
lezúduló nagy mennyiségű csa-
padék miatt mindenütt prob-

lémát okoz. Az árkok tisztítása 
mindenkinek kötelessége a sa-
ját portája előtt. A polgármes-
ter elmondta, hogy a bejárás 
közben többször látta, hogy 
az árkokat levágott faágakkal 
rakták tele, sőt, vannak olya-
nok, akik betemetik az árkot, 
vagy bebetonozzák az átfolyó 
ereszt. Ez megakadályozza a 
víz elfolyását, így természetes, 
hogy több helyen nagyobb tó-
csák keletkeznek, amelyek ká-
rokat is okozhatnak a kertben 
vagy akár az épületben is. Ez 
szabálytalan, ha ezeket a tulaj-
donosok megszüntetnék, sok 
probléma megoldódna. 

A résztvevők megfogal-
mazták, tudják, hogy a város 
vezetése mindent megtesz a 
fejlődésért, Ajka egyre szebb. 
Köszönetet mondtak a beru-
házásokért és megköszönték 
Dorner   Lászlónak azt, hogy 
bármikor bármilyen kéréssel, 
problémával fordulhatnak hoz-
zá, és jól képviseli a városrész 
érdekeit az önkormányzatban. 

(ta) 

Az Ibolya utcában lakók írásban is odaadták észrevételeiket a 
polgármesternek (Fotó: Györkös)

Újabb társasházak nyertek 
pénzt felújításra

az önkormányzattól
Munkaterület átadásra jöttek 

össze az Óváros lakói október 
7-én a Május 1. tér, a Móra Ferenc 
utca 9. és a Móricz Zsigmond utca 
által határolt területen. 

A választókörzet önkormány-
zati képviselője, Dorner László, 
aki 2006 óta, 13 éve képviseli az 
Óváros és a Bányásztelep lakóit, 
kérte a lakókat, ha egyetértenek 
azokkal a fejlesztésekkel, közös-
ségi rendezvényekkel, amelyeket 
az óvárosiakkal együtt csináltak, 
támogassák őt a vasárnapi válasz-
táson, hogy tovább dolgozhasson 
a városrészért.

A képviselő elmondta, hogy 
Schwartz Béla polgármester az 
elmúlt időszakban számos helyen 
bemutatta a programját, amelyet 
az ott lakókkal, így az Óvárosban 
élőkkel is közösen alakított ki. A 
program ugyanis akkor éri el a 
célját,   ha a lakosok véleményét 
is kikérik, majd a lehetőségek fi-
gyelembe vételével valósítják meg 
azokat. A tervek készen vannak, 
és a következő időszakban azokat 
igyekeznek megvalósítani. Meg-
próbálnak eleget tenni annak, 

amit vár tőlük a közösség vagy 
akár az egyén is. A napokban 
például padokat helyeztek azért, 
hogy a játszóteret igénybe vevő 
fiataloknak és az otthonukból 
beszélgetni lemenő idősek igénye-
inek jobban megfeleljen. A lakók 
által kért két fát is hamarosan el-
ültetik. Egy szép, gondozott, fejlő-
dő városban mindenki boldogab-
ban élhet. 

Schwartz Béla elmondta, öröm-
mel veszi, ha a lakosok megfo-
galmazzák kéréseiket, észrevéte-
leiket. Így volt ez most is. Török 
Viola például javasolta, hogy az 
átépítéskor a parkolókat ameny-
nyire csak lehet, vigyék közel a 
kerítéshez és kerüljenek minél tá-

volabb a lakásoktól. A polgármes-
ter megköszönte az észrevételt, és 
ígérte, megvizsgálják a kérést. 

A parkolókat igyekeznek to-
vább építeni, hogy senkinek se 
kelljen murvás helyen hagynia a 
gépkocsiját. 

A bisztrónak is otthont adó 
ház felújítása a múlt héten feje-
ződött be. Amint onnan levonul-
tak a munkások, megérkeztek az 
önkormányzat dolgozói, hogy 
rendbe tegyék a környezetet. A 
polgármester köszönetet mondott 
Wirth Judit közös képviselőnek a 
segítségért. Ahol a lakások meg-
újulnak, ott a város a környezetet 
is megújítja. A munkaterület át-
adása előtt szintén elhangzott egy 
lakossági kérés, hogy vágjanak ki 
egy nagy és beteg fát.

A kivágáshoz a lakók kéthar-
madának írásbeli kérése szüksé-
ges. Ha az megvan, kivágják a fát. 
A polgármester egy örömteli hírt 
is bejelentett. Elmondta, hogy az 
önkormányzat gazdasági bizott-
sága nemrég hozott döntést a ma-
gas beépítésű házak felújításának 
támogatásáról. Amelyik lakókö-

zösség megfelelt a feltételeknek, 
mindenki megkapta a támogatást. 
Az írásbeli értesítéseket két-há-
rom héten belül megkapják. Meg-
újul többek között a Móra Ferenc 
utca 9., és a Móricz Zsigmond utca 
10. és 18. számú ház.

Idáig 6000 lakás újult meg pá-
lyázati támogatással. A polgár-
mester az óvárosiak figyelmébe 
ajánlotta Dorner Lászlót, aki az 
elmúlt három ciklusban sokat tett 
a körzetéért, jól képviseli az ott la-
kók érdekeit. 

Dorner László hozzátette, hogy 
odafigyeléssel, közösen bármit 
meg lehet oldani, s kérte, folytas-
sák tovább együtt a munkát.

(ta) 

Az önkormányzat pontos tervekkel rendelkezik a fejlesztésekről
 (Fotó: Györkös)
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VÁSÁROLJON 4-SZER 5.000 FT ÉRTÉKBEN. GYŰJTSE ÖSSZE A VÁSÁRLÁST IGAZOLÓ BLOKKOKAT, 
A BLOKKOK LEADÁSAKOR VÁLASZOLJON HELYESEN A FELTETT KÉRDÉSRE.

AZ ELSŐ 100 BEVÁLTÓ MINDEGYIKE 18.000 FT ÉRTÉKŰ 
TCHIBO KAPSZULÁS KÁVÉFŐZŐT KAP AJÁNDÉKBA.

Ajka: Zenit ABC
OKTÓBER 11-TÕL ÚJRA NYTVA!

AKCIÓ: OKTÓBER 11-20-IG

Kóstolók, vásárláshoz kötődő ajándékok!

NYITÁSI 
AKCIÓ 

mellett több 
száz termék 

kiemelt 
akcióba

1199Ft/kg

Sertés tarja csont 
nélkül

449Ft/kg

Előhűtött csirkeszárny

1999Ft/kg

Pick párizsi
 

1499Ft/kg

 diákcseme-

14Ft/db

Vizes zsemle
52 gr
269,23 Ft/db 

169Ft/kg

Alma
 

169Ft/kg

Burgonya
 

169Ft/kg

Vöröshagyma
 

139Ft/db

Hell energiaital
classic
0,25 l
556 Ft/db 

199Ft/db

Soproni sör
dobozos
0,5 l
398 Ft/db 

999Ft/db

Ariel kapszulák, mosópor, 
mosógél
többféle, 13-14 db, 1,5 kg, 1,1 l
71-77 FT/db, 666 Ft/kg, 908 Ft/l

89Ft/db

Szentkirályi ásványvíz
többféle
6 db vásrlásakor!
59,33 Ft/db 

199Ft/db

Boci  táblás csokoládé
85-90 gr
2211-2341 Ft/kg

Fórum Tósokberénden,
ahol a víz az úr

 Tósokberénd városrész nem követi a tenden-
ciákat, hiszen a lakónépesség nem fogy, mint 
országosan, vagy a többi csatolt településrészen. 
Új lakóingatlanok, telekkialakítások és házvá-
sárlások egyre több fiatal családot csábítanak a 
városrészbe. Felsőfokú végzettség tekintetében 
az itt lakók meghaladják a városi átlagot, akik 
közül többen a település vérkeringésében, irá-
nyításában is részt vesznek. Szociális segélyek és 
lakásfenntartási támogatások igénye igen ala-
csony. A megújuló iskola sok fiatalt idecsábít. 
Ugyanakkor az intézményi ellátottság gyenge, 
és a falut átszelő kerékpárút is hiányzik.

A felsorolt néhány szem-
pont alapján már kialakul-

hat egy átfogó kép a város-
részről, de a lényeg a rész-

letekben rejlik, márpedig 
a szeptember 30-án tartott 
megbeszélésen elég sok rész-
let a felszínre került. 

A Tósokberéndi Közössé-
gi Házban tartott fórumon 
Schwartz Béla polgármester 
– mint a rendezvény gazdája 
– köszöntője után tájékozta-
tást adott, a városrész jelenle-
gi legégetőbb problémájáról, 
az árkok, járdák állapotáról, 
azok építéséről, felújításáról. 
(A tavalyi szavazás eredmé-
nyeként főleg ezzel a terü-
lettel foglalkozik az önkor-
mányzat.) Helyzetjelentésé-
ben elmondta, hogy a Beréndi 
út mindkét oldalát árkolják és 
a Beréndi majorig vezetik. A 
Mátyás király és Erdő utcai 
vizeket a tervektől eltérően 
mindkét oldalon árkolva a 
Nyíres felé terelik. A Dobó 
Katica utcai részt a vízgyűjtő-
be vezetik. A hozzászólások 
előtt felhívta a figyelmet arra, 
hogy a fórumon felmerülő 
problémák megoldását, már 
csak a választások után tud-
ják teljesíteni.

Rieder András, a terület 
önkormányzati képviselője 
azt kérte, hogy a tervezett 
fejlesztéseket lehetőség sze-
rint rövidebb idő alatt való-
sítsák meg és a kerékpárutat 
se vegyék le a napirendről, 
mert arra is égető igény 

van. Itt jelentette be, hogy 
1,5 milliárdos fejlesztéssel 
hamarosan elkezdik az egy-
házi óvoda projektjét, ahol 
öt csoportban foglalkoznak 
a kicsikkel. A polgármester 
is örömmel vette, hogy az 
óvoda konyhája alkalmas 
lesz arra, hogy az itt élő idős 
emberek étkeztetését meg-
oldja. Másik örvendetes do-
log, hogy orvosi rendelőt is 
alakítanak ki az óvodában, 
ezzel az itt élők régi kívánsá-
ga teljesül.

Szele József, a Közösen 
Ajkáért Egyesület jelöltje is 
támogatja a képviselő által 
felvázolt fejlesztéseket. Fel-
vetette a buszközlekedésnél 
a járatok sűrítésének igé-
nyét, továbbá felszólította a 
településen élő közösségeket 
az összefogásra.

A hozzászólásaikban tíz-
en osztották meg gondola-
taikat a jelenlévőkkel, akik 
húsz témában fejtették ki 
észrevételeiket. Elsők között 
a biztonságos közlekedés, 
a forgalmas útszakaszok, a 
járdák, az árkok, az utak ál-
lapota szerepelt. Építő javas-
latként zebrák felfestését, se-
bességkorlátozó táblák kihe-
lyezését javasolták a lakók. 
Ötletként elhangzott egy 
sebességmérő felszerelésére 
a Devecser felőli bejárathoz 

– esetleg „Lassíts” felirattal, 
villogóval. Többen szóvá 
tették a Váci Mihály utca és 
a Szent István utca kereszte-
ződésének a veszélyforrását, 
a Váci Mihály utca páratlan 
oldali járdájának elhanya-
goltságát, és az Erkel utcai 
árkok problémáját. Felhív-
ták a figyelmet néhány ház 
udvarának lepusztult, vihar-
vert állapotára. Az immáron 
öt éve téma; a posta hiánya 
ismét felszínre került.

Schwartz Béla polgármes-
ter örömmel vette az építő 
hozzászólásokat. Az árkok 
tisztításával kapcsolatban 
bejelentette, hogy jövőre a 
rászorultak helyett elvégzik 
a munkákat, mert látja az 
önkormányzat, hogy nem 
lehet mindenkitől elvárni 
ezt a karbantartást. Korsze-
rűtlen az az elvárás, hogy 
mindenki tegye rendbe a 
saját háza előtti területet, 
hiszen sokan egészségi álla-
potuk miatt nem tudják. A 
felmerült problémákban a 
szakemberek is tájékoztatták 
a lakosságot. Venczel Antal, 
az Építési és Városgazdál-
kodási Iroda irodavezetője, 
Pávlicz Pétert közlekedési 
ügyintéző, az útépítések fő-
előadója és Andrónyi Miklós, 
városgazdálkodási ügyin-
téző, a vízügyi felelős szólt 

hozzá a konkrét témához, 
mint akik a legtöbb infor-
mációval és helyismerettel 
rendelkeznek. A felvetődött 
kérdésekre a polgármester 
pozitívan reagált. Ígéretet 
tett az orvoslásra, viszont a 
mindenki számára fájó pont, 
a posta tekintetében semmi 
biztatót nem tudott monda-
ni, mivel az nem tartozik az 
önkormányzat hatáskörébe.

Schwartz Béla ezen a fóru-
mon is lehetőséget adott a la-
kosságnak, hogy szavazással 
döntsenek afelől, hogy a ví-
zelvezetés problémakörének, 
vagy a kerékpárút megépíté-
sének adnak-e prioritást. A 
tavalyi döntést megerősítve 
idén is a csapadékvíz-elveze-
tés nyert. Mindezt nyugtáz-
va megköszönte a jelenlévők 
aktivitását.  

Az önkormányzat szak-
embereinek a lakosság érde-
kében kifejtett tevékenységét 
a fórumon elismeréssel ér-
tékelték az itt lakók, hiszen 
megtapasztalták, hogy az el-
múlt időszakban bejelentett 
kéréseket, felvetéseket lehe-
tőség szerint, rövid időn be-
lül orvosolták. Ugyanakkor 
bizakodnak, hogy a most 
felmerült problémák eseté-
ben is hasonlóan járnak el a 
hivatalnál. 

Cs.B.É. 

A többség ezúttal is a csapadékvíz elvezetés megoldására szava-
zott (Fotó: Györkös)
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Egyéni jelöltek  választókerületenként
a 2019. októberi 13-i választásokra

POLGÁRMESTER JELÖLTEK:
Közösen Ajkáért Egyesület

Schwartz Béla – Közgaz-
daságtudományi egye-
temet végzett, okleveles 
könyvvizsgáló, 17 éve 
Ajka város polgármes-
tere. 

Fidesz-KDNP
Baráth Gábor – A Fi-
desz-KDNP polgármes-
terjelöltjeként és képvi-
selő jelöltként is indul. 
Születése óta, 37 éve 
Ajkán él, feleségével itt 
fogja felnevelni gyerme-
keit. Nem tagja egyetlen 
pártnak sem, számára 
nem az a fontos, hogy ki 

milyen pártban hisz, hanem csak az számít, 
ki mennyire ajkai! Neki a kormánnyal törté-
nő együttműködési készség a meghatározó, 
ez szolgálja Ajka fejlődését.

* * *
1. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Szele József - A tósokbe-
réndi városrész képvi-
selő-jelöltje. Középfokú 
színesfémipari végzett-
sége van, hosszú ideig az 
ajkai Alumíniumkohó-
ban és az ajkai Kenyér-
gyárban dolgozott.  A 
tósokberéndi közösségi 
élet ismert alakja, szá-

mos helyi rendezvény lakótelepi egyesület, 
kispályás foci, falunap, stb. kötődik a nevéhez. 

Fidesz-KDNP
Rieder András - A tósok-
beréndi katolikus álta-
lános iskola igazgatója, 
mesterpedagógus, tanár, 
közoktatási vezető. Tizen-
öt éve Ajka-Tósokberénd 
városrész megválasztott 
önkormányzati képviselő-
je, a tósokberéndi egyház-
közösség világi elnöke. 

MKKP
Domján Ákos Donát  

* * *
2. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Dorner László - A Mér-
nök, a Dorner Öntöde 
vezetője és tulajdonosa. 
2006-tól képviselő, a Bá-
nyásztelep és az Óváros 
közösségi rendezvénye-
inek és fejlesztésének 
mozgatója.

Fidesz-KDNP
Nagy Sándor - Ötven 
éve Ajkán, 1986 óta 
a Bányásztelepen élő 
konzervatív, keresztény 
értékrendet képvise-
lő politikus, több mint 
10 éve az Ajkai Kon-
zervatív Klub elnöke, 
1994-1998 között ajkai 
önkormányzati képvi-

selő, színesfémipari technikusi, ipari terve-
ző elemző közgazda, innovációs menedzser 
szakközgazda.

MKKP
Karácsonyi József 

3. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Johanidesz Sándor - A 
Kristályfürdő Kft cégve-
zetője, születése óta Aj-
kán él. 2002 óta képvise-
lő, jól ismeri körzetének 
gondját, baját. Bármikor 
elérhetik a választói.

Fidesz-KDNP
Bali Tibor - Tősgyöke-
res ajkai, társasház kez-
előként több mint 1500 
lakás kezelését végzi. 
Igazgatásszervező, volt 
körjegyző. Helyi politi-
kai életben a közigazga-
tásban betöltött pozíciói 
miatt eddig nem vehe-
tett részt. Célja, hogy 

képviselőjelölt társaival XXI. századi pályára 
állítsa Ajkát.

MKKP
Sándor Balázs Patrik

* * *

4. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Dr. Horváth József - Jogi 
egyetemet végzett, 25 
éve önkormányzati kép-
viselő, 15 éve a város al-
polgármestere, a Megyei 
Közgyűlés tagja. Mind 
a város, mind a válasz-
tókerület érdekeit folya-
matosan szem előtt tart-
ja munkájában. 

Fidesz-KDNP
Bajzék Ádám - 2009-
óta él Ajkán, a városban 
szerzett iskolai élmé-
nyek miatt döntött úgy 
feleségével, hogy csa-
ládalapításuk színhe-
lyeként Ajkát választja. 
Karbantartás vezető, az 
elmúlt ciklusban részt 
vett a Szociális és Kör-

nyezetvédelmi Bizottság munkájában. Olyan 
képviselő szeretne lenni, akit az emberek 
mindig elérnek és bármilyen témába ki tud-
ják kérni a véleményét.

MKKP
Horváth Vanessza

* * *

5. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Bujtor Balázs - 40 éves, 
folyamatirányítási mér-
nök. Ajkán született, 
itt is élt mindvégig. Két 
gyermek édesapja. Hosz-
szú ideig aktív sportoló 
volt, Ajka Városért Ala-
pítvány és a „Közösen 
Ajkáért” Egyesület tagja. 
A hét elején - a kampány 

hajrájában – született meg kislánya, Hédi, 
aki anyukájával együtt jól van és köszönti a 
választókat!

Fidesz-KDNP
Baráth Gábor 

MKKP
Véber Márk Máté

Független
Héjássy Katalin

6. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

Közösen Ajkáért Egyesület
Pad Ferenc - Közleke-
dési mérnök. 5 éve a 
képviselőtestület tagja. 
Szakszervezeti vezető, 
számos civil szervezet 
munkájában részt vesz, 
az Ajkai Motoros Egye-
sület vezetője, közösségi 
ember.

Fidesz-KDNP
Dr. Szinesi András - 45 
éves nős, háromgyerme-
kes édesapa, állatorvos. 
Tizenhét éve dolgozik 
Ajkán. jelenleg az Alkot-
mány utcai rendelőjében 
gyakorolja állatorvosi 
hivatását. Az állatvéde-
lem elkötelezett hirde-

tője, a Magyar Állatorvosi Kamara második 
legnagyobb megyei szervezetének elnöke. Bí-
zik abban, hogy tizenhét éves munkája kellő 
bizonyíték a hitelességre és arra, hogy jobbá 
lehet és kell is tenni az ajkai állattartás kö-
rülményeit.

MKKP
Vértesi Tímea

Független
Héjássy Katalin

* * *

7. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

Közösen Ajkáért Egyesület
Ráczné Németh Csilla - A 
Babucsa, a Szőlőhegy és 
azzal határos területek 
képviselő-jelöltje. 32 éve 
él Ajkán, az ajkai Városi 
Óvoda vezetője. A szülők 
által is jól ismert személy, 
hiszen óvodába járni 
minden gyermeknek kö-
telező. Országosan is el-
ismert szakmai tekintély.

Fidesz-KDNP
Fülöp Zoltán - Születése 
óta Ajkán él. 1995 óta 
vállal közéleti szerepet, 
1998-tól 2002-ig képvi-
selőként és a város gaz-
dasági ügyeiért felelős 
alpolgármesterként dol-
gozott. Ajka fejlődéséért 
és a körzetében élők kép-
viseletéért 25 éve önkor-

mányzati képviselőként. Célja, hogy ésszerű, 
a képviselő testülettel együttgondolkodó, po-
litikai villongásoktól mentes városvezetéssel, 
a körzetében élők érdekeiért dolgozzon.

MKKP
Zámbó Attila

* * *

8. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET

Közösen Ajkáért Egyesület
Gerencsér Hilda - A 
Csingervölgyért Egye-
sület elnöke, jelenleg is 
önkormányzati képvi-
selő. Hosszú ideig a Fe-
kete-Vörösmarty Iskola 
igazgatója volt. Bódéi 
városrész, a Csikólegelő, 
a Kandó Lakótelep és a 

csingeri városrészek aktív közösségi szerep-
lője.

Fidesz-KDNP
Peternics Mihály - Ajkán 
született, tanulmánya-
inak időszakát kivéve 
eddigi életét Padragkút 
határozta meg, mint 
szülőhelye és lakhelye. 
Nagyszülei, szülei is a 
padragi bányánál talál-
ták meg boldogulásukat. 
Mérnök, nős, öt gyermek 

édesapja és négy unoka boldog nagypapája. 
Célja, hogy Padragkút városrész elfoglalhas-
sa méltó helyét Ajka város mindennapjaiban.

MKKP
Vértesi Benjámin

Mi Hazánk Mozgalom
Molnár Márk Ernő

Független
Karika Rudolf, Kovács Attila

* * *

9. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Pék Attila - Építőipa-
ri vállalkozó, 2002 óta 
képviselő, a bakonygye-
pesi-ajkarendeki város-
rész fejlesztéseinek és 
közösségi rendezvénye-
inek aktív szervezője és 
mozgatója. 

Fidesz-KDNP
Dr. Balikó Gergely - Ajkai 
születésű ügyvéd, jogi 
diplomát a Pécsi Tudo-
mányegyetemen szere-
zett. 14 éve nyitotta meg 
ügyvédi irodáját Ajkán, 
ahol pártállástól függet-
lenül képviseli ügyfeleit. 
Házas két gyermek apja. 
Anyai ágon sváb felme-

nőkkel maga is svábnak vallja magát. Hisz 
abban, hogy közösségi összefogással, Ajka-
rendek és Bakonygyepes tovább szépülhet és 
fejlődhet.

MKKP
Borbély Gábor

* * *

10. SZ. VÁLASZTÓKERÜLET
Közösen Ajkáért Egyesület

Karnics Miklós - A Tar-
gonca Trade Kft ke-
reskedelmi vezetője. A 
padragi városrészben 
él, 16 évig volt a Padra-
gi Szénbánya dolgozója. 
Számos Padragkúton 
megvalósult fejlesztés 
kezdeményezője, a pad-
ragkúti civil élet aktív 
résztvevője. 

Fidesz-KDNP
Puskás Károly - A kato-
nai szolgálat után az aj-
kai hőerőműben helyez-
kedett el, ahol jelenleg is 
vezető beosztásban dol-
gozik. Munkája mellett 
gépészetet és logisztikát 
oktatott iskola rendsze-
rű képzésben közép- és 
felsőfokú szinten.

MKKP
Betlehem Csaba

Mi Hazánk Mozgalom
Sikos Zsolt 
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Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Ajkai 
Tükör új hírekkel hétfőn, szer-
dán és pénteken 19 órakor je-
lentkezik. Ismétlések kedd: 
9h, 15h, 19h, 23h; szerda: 9h, 
15h,   23h; csütörtök: 9h, 15h, 
19h, 23h; péntek: 9h, 15h, 23h; 
szombat: 9h, 15h, 19h, 23h. Min-
dig a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhetőek 
ugyanitt, illetve az Ajka TV You-
Tube csatornáján is. Következő 
adásaink pontosabb programjá-
ról az ajkatv.hu és az ajkaiszo.hu 
honlapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhatnak. 
Az Ajka TV műsorai élőben és 
utólag is bármikor megtekinthe-
tők a http://ajkatv.hu honlapon!

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
2019. október 10 - október 16.
Gemini Man 2D - amerikai 
akcióthriller, sci-fi, dráma, 117 
perc (16) - vetítési időpontok: 
minden nap 15:30 és 20:30.
Joker 2D - amerikai krimi-drá-
ma, 122 perc (16) – vetítési idő-
pontok: minden nap 18:00.
Mi újság, Kuflik? 2D - magyar 
animációs film, 77 perc (6) - ve-
títési időpontok: szombat és 
vasárnap 14:00.

Művelődési házak
Október 10-11-12-én 19.00 óra-
kor évadnyitó bérletes színházi 
előadás a művelődési központ 
színháztermében. A Pannon 
Várszínház előadásában A tanú 
című vígjáték tekinthető meg.

Október 12-én 7.00 órakor 
Szentgotthárd-Csákánydorosz-
ló Rába
őszi záró vízi túra. Jelentkezési 
határidő: október 10.-ig Ozorai 

Sándor túravezetőnél 06-30-
270-3262.

Október 14-én 17.30 órakor 
Gyógyító ételek előadás-sorozat 
a művelődési központ aulájában. 
Téma: Szív- és érrendszeri beteg-
ségek megelőzése.

Október 16-án 16.00 órakor a 
Felnőtteknek kreatívan sorozat 
keretében kézműves foglalkozás 
lesz a művelődési központ József 
Attila utcai épületében textil 
munkák készítésével. Szükséges 
eszközök: olló, tű, íróeszközök.

Október 17-én 9.00-től 16.00 
óráig 25. Nyílt kapuk – Sulibör-
ze az Agórán és a művelődési 
központ aulájában.

Október 17-én 19.00 órakor 
Dumaszínház a művelődési 
központ színháztermében. Ven-
dégünk Badár Sándor Miért 
pont Alaszka? című önálló est-
jével.

Október 19-én gyalogos túra a 
Szent György hegyre. Találkozó 
a művelődési központ parkolójá-
ban 8.00 órakor, indulás 8.15-kor 
a Gyarmati pincéhez. Mindenki 
önellátó, étkezés hátizsákból. Je-
lentkezés október 18-ig Németh 
Ferencnél a 30/4028047-es tele-
fonszámon.

Október 19-én 10.00 órától 
Séta az életért – felhívás az ön-
vizsgálat és a szűrések fontos-
ságára címmel a Magyar Imre 
Kórháztól az Agórára. 11.30 
órától egészségügyi előadások a 
témával kapcsolatban a művelő-
dési központ aulájában.

Civil Ház programja
2019. október 14-től, október 
20-ig

Október 14. hétfő
10.00 FOLTVARRÓ KLUB
16.00 Kanga Hidasi Petra

17.00 Informatika Robot Techni-
ka (Rádióklub) Balázsi Gergely
18.00 Meridián torna Vajda Zsu-
zsanna
18.10 PILATES NŐI TORNA 
Bognár Adrien
19.10 KARDIO BOX Bognár 
Adrien

Október 15. kedd
10.00 Pöttöm Polgárok
11.00 Pöttöm Polgárok
14.30 Légpuska lövészet Szellem 
Tamás
16.00 Modellező Szakosztály Il-
lési Oszkár
16.30 Thai Boksz Szilágyi Arnold
18.10 PRO ALAKFORMÁLÓ 
STEP Bognár Adrien
19.10 DUCI ZSIRÉGETŐ TOR-
NA Bognár Adrien

Október 16. szerda 
9.00 Ingyenes vérnyomás és vér-
cukor mérés Mező Jánosné
10.00 Kanga Hidasi Petra
17.00 Informatika Robot Tech-
nika (Rádióklub) Balázsi Ger-
gely
18.10 PILATES NŐI TORNA 
Bognár Adrien
19.10 KARDIO BOX Bognár 
Adrien

Október 17. csütörtök 
9.00 Gerincjóga Dr. Szabó Ildikó
14.30 Légpuska lövészet Szellem 
Tamás
18.10 PRO ALAKFORMÁLÓ 
STEP Bognár Adrien
19.10 DUCI ZSIRÉGETŐ TOR-
NA Bognár Adrien

Október 18. péntek
14.30 Légpuska lövészet Szellem 
Tamás
16.00 Modellező szakosztály Il-
lési Oszkár 
16.00 Thai boksz Szilágyi Arnold 

Október 19. szombat
14.00 SÁRKÁNYTŰZ szerep-
játszók 

Október 20. vasárnap
8.00 Éles lövészet Szellem Tamás

PROGRAMAJÁNLÓCsaládi nap tervezéssel, 
közösségépítéssel

Családi napra hívta a Kö-
zösen Ajkáért Egyesület ön-
kormányzati képviselő-jelöltje 
Ráczné Németh Csilla a ba-
bucsai lakosokat egy kellemes 
péntek délutáni beszélgetés-
re, vendéglátásra. A Babucsa 
Közösségi Házban és az előt-
te levő területen a gyerekek 
játszhattak amíg a felnőttek 
beszélgettek Ráczné Németh 
Csillával, Schwartz Béla pol-
gármesterrel, az egyesület 
polgármester-jelöltjével,  vala-
mint Dorner László, Karnics 
Miklós, Pad Ferenc, Johani-
desz Sándor, és  dr. Horváth 
József  képviselő-jelöltekkel. A 
gyerekeket a más programok-
ról ismert elektromos kisautók 
várták, valamint lufi hajtoga-
tó, csillámtetoválás, társas-
játék, lengőteke. A szervezők 
palacsintával, zsíros kenyérrel, 
paprikás krumplival kínáltak 
meg mindenkit. Volt kávé, bor, 
üdítő italok, kellemes hangulat 
és vidám beszélgetés. Rácz-
né Németh Csilla  10 éve él a 
Babucsán, az előző évtizedet 
az Alkotmány utcában töltöt-
te. Ismeri a városrész életét, a 
lakosok igényeit, a lehetősége-
ket. Csilla terve, hogy a kivá-
ló lehetőségeket kihasználva 
mások számára is vonzóvá te-
szi Babucsát. Az Ilona malom 
környékét nemrég tette rendbe 
az önkormányzat és adta át a 
közösségnek hasznosításra azt. 
A malom épülete és a mellet-

te levő megüresedett lakóház 
múzeum céljára is hasznosít-
ható lenne. Ládi János elkép-
zelései alapján lombsétányt 
alakítanának ki, a Vadasásá-
ban vadlest és pihenőparkot 
lehetne építeni. Babucsa jel-
lemzően családi házas övezet, 
ezért a területen kevesebb a 
lakó, 2500 fő körüli. Mint kér-
désünkre elmondta, szeret eb-
ben a lakóövezetben élni, mert 
megvan a nyüzsgő része is. A 
családi házas övezetben szép, 
ápolt kertek láthatók, a termé-
szeti környezet megnyugtató, 
kellemes sétákat lehet tenni 
arrafelé. 

A Babucsa a Domb, a Csók, 
a Harmat, a Határ, az Avar, a 
Hajnalcsillag, a Téglagyári, a 
Fiastyúk utca területét foglalja 
magába. 

Tágabb környezete a Szőlő-
domb, a Korányi utca és a pa-
tak túlsó felén a Kinizsi utcáig 
bezárólag. A térségben az utak, 
járdák rendben vannak, a Tég-
lagyári út lakói kiépített járdá-
nak örülnének, a vízelvezetést 
is megoldották. A szőlődombi 
részen nemrég indultak meg a 
fejlesztések, ott egy szakaszon 
a szennyvízelvezetés még meg-
oldásra vár, de a Táncsics és a 
Klapka utcában hamarosan el-
kezdődik a beruházás.

A fejlesztések mellett fon-
tos, hogy az itt élők váljanak 
közösséggé, legyenek olyan 
programok, ahol mindenki jól 
érzi magát, ismerjék meg egy-
mást, ugyanis közösségben 
jobb élni és eredményesebben 
lehet dolgozni. 

(ta) 

A lufi hajtogató a högyek tetszését is elnyerte (Fotó: Györkös)

Már látják az út végét
a Tálas utcaiak 

A régi tósokberéndiek jól 
emlékeznek, amikor a hatva-
nas évek városfejlesztési ter-
vei között szerepelt a Dobó 
Katica utca és a Széchenyi 
István utca közötti terület 
beépítése. A Tálasi dűlőként 
ismert terület, a tihanyi ben-
cések birtoka volt egykoron, 
ahol gabonát és kukoricát 
termeltek. Teltek-múltak az 
évtizedek és fél évszázaddal 
később napjainkra valósság-
gá váltak az elképzelések. 
Ugyan módosításokkal, a 
súlypont áthelyezésével, de 
három utcányi modern lakó-
telep kezd kialakulni a terü-
leten.

A Juhar sor, a Gergőföldi 
utca és most a Tálas utca telkei 
sok fiatal családnak teremte-
nek nyugodt, kulturált feltéte-
leket a fészekrakáshoz. A terü-
let a távolabbi részeket is köze-
lebb hozza egymáshoz: A Tálas 
utca összekötő szerepet tölt be 
azáltal, hogy a Dobó Katica 
utca legalacsonyabban fekvő, 
vízgyűjtő részét összekapcsolja 
a Széchenyi István és a Liliom 
utca kereszteződésével.

Ezen a helyen, a volt Koro-
na étterem mellett szeptember 
30-án jelentette be Schwartz 

Béla polgármester a Tálas utcai 
munkaterület átadását. A szak-
emberek idén az útalap kiépíté-
sén dolgoznak, ami a murvával 
történő meghintést és tömörí-
tést jelenti ezen a gyűjtőúton, 
amelynek a falu felőli része már 
aszfaltozott. Most a közel 300 
méteres távot kezdték kiépíteni 
6 méter szélesen, amely kiegé-
szül egy 120 méteres szakasz-
szal, ami a Gergőföldi úttal köti 
össze a Tálas utat. A polgár-
mester elmondta, hogy a Tálas 
utca központi része is könnyen 
megközelíthető lesz. Mint is-
meretes a katolikus óvodát is 
idetervezték, így a Bányászte-
lepről, és Tósokberénd távolab-

bi részeiről is elérhető lesz a kis-
gyerekek és szüleik számára az 
intézmény. A nemrég közmű-
vesített közel 60 telek népszerű 
a fiatalok körében, így ezen a 
környéken egy újabb, hasonló 
méretű lakóterület kialakítása 
is tervben van. Bizonyára a fia-
tal lakóközösség, az iskola és az 
egyre bővülő úthálózat is vonz-
za az idetelepülőket.

A bejelentésen többek között 
részt vett a terület önkormány-
zati képviselője Rieder András 
és a Közösen Ajkáért Egyesület 
jelöltje Szele József, akik támo-
gatták a polgármester által fel-
vázolt elképzeléseket.

Cs.B.É. 

A Tálas utca is bekapcsolódott a város vérkeringésébe
 (Fotó: Györkös)

Gyalogátkelő épül a Csikólegelőn
Járdával és megvilágítással ellátott járda 

épül a Csikólegelőn. A munkálatok kezde-
tét Schwartz Béla polgármester jelentette be 
a helyszínen, a közösségi ház melletti téren. 
A polgármester elmondta, a beruházástól azt 
várják, hogy biztonságos lesz az átkelés. A 
városnak az építéshez engedélyt kellett kér-
nie, amit a napokban kaptak meg, így már 
el is kezdődhet a fejlesztés. Az ötletadó Csi-
kólegelői Baráti Kör vezetője, Pethő Anita 
elmondta, hogy a gyalogátkelő szükségessé-
gét Brandstetterné Stumpf Éva vetette fel egy 
bejárás alkalmával, amelyen Schwartz Béla 
is részt vett. Örülnek, hogy a városrész is el-
indult a fejlődés útján. A most átadott mun-
katerület nem csupán a Csikólegelő bejárata, 
hanem forgalmi központ is egyben, sok isko-

lás közlekedik ott, fontos volt, hogy a busz-
megállóhoz közel legyen egy átjáró.

(ta) 

Bejelentették: biztonságosabb lesz a közlekedés 
a környéken (Fotó: Györkös)

Motocross országos bajnokság a Baumidex pályán
Országos motocross csapatverseny lesz a Baumidex pályán október 12-én szombaton egész nap. 
A szabadedzés reggel fél kilenctől kezdődik, a futamok 10 órakor indulnak, délben egy órás szü-
netet tartanak, majd egytől négyig ismét felbőgnek a motorok. A Magyarországi Wagner home 
motoros csapatbajnokság és junior bajnokság eredményhirdetése fél 5 körül várható. A verse-
nyen minden korosztály képviseli magát, a kezdő 5 évesektől a veterán ötvenesekig. Az érdeklő-
dőket kísérő programok is várják.
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A Siófok sem bírt az Ajkával

 Továbbra is udvariatlan vendég az NB II-
ben az FC Ajka, amely nem szereti a három 
pontot a házigazdáknak ajándékozni.

Újabb bravúros pont

A harmadik helyen álló Sió-
fokhoz látogatott az FC Ajka a 
labdarúgó NB II. legutóbbi játék-
napján. A vendégek jó formának 
örvendenek idegenben, hiszen a 
második forduló óta nem szen-
vedtek vereséget az otthonuktól 
távol. Ezúttal is az Ajka szerzett 
vezetést, a Stoiacovici ellen elkö-
vetett szabálytalanság miatt meg-
ítélt büntetőt Lengyel a jobb felső 
sarokba vágta. Az első játékrész-
ben több gól nem esett, ám a má-
sodik félidő elején növelni tudta 
előnyét az Ajka, Nagy I. lövését 
Nagy K. vette le az ötösön belül, 
majd a hálóba passzolt. A haza-
iak szépíteni tudtak, így nagyon 
izgalmas hajrá kerekedett, a Sió-
fok nyomott, de a vendég ellen-
támadások is veszélyt hordoztak 
magukban. Végül a hazaiak az 
utolsó percben egyenlítettek, így 
az ajkaiak egy pontot szereztek a 
találkozón, amelyen Kis Károly 
szerint annak ellenére is szép 
eredményt értek el, hogy kétgólos 
előnyből nem sikerült megszerez-
ni a győzelmet. A nehéz szezon-

kezdet után kiegyenesedni látszik 
az ajkai teljesítmény, a csapat a 11. 
helyen, tehát a középmezőny kö-
zepén áll a tabellán.

Az elején eldőlt

A megyei bajnokságban a Kris-
tály a sereghajtó Herendet fogadta 
Tósokberénden, vagyis kötelező 
győzelemre készültek Jeney Gyu-
la tanítványai. Ennek megfelelő-
en kezdődött a mérkőzés, Szélessy 
egy oldalsó szabadrúgásnál nem 
a beívelést választotta, hanem la-
posan passzolt a rövid sarok felé, 
ahol az őrizetlenül hagyott Szed-
lacsek a kapuba jutatta a játék-
szert. Még csak a nyolcadik perc-
ben jártunk, amikor egy szögletet 
követően Krén pofozta a hálóba a 
kapusról kipattanót. A félidő kö-
zepén Bakó remekül ugratta ki 
Szedlacseket, aki a hálóőr mellett 
is elhúzta a labdát, majd a kapuba 
passzolt. A hazaiak így meggyőző 
fölénnyel vonulhattak a szünet-
re, a második játékrészben pedig 
még nagyobb nyomás alá helyez-
ték a vendégeket. Kungl beadását 
Szélessy passzolta a rövid sarok-

ba, majd egy védőről lepattanó 
labdát Szedlacsek vágott a hálóba. 
Egy szögletet követően Hauser T. 
lövésébe Magyar ért bele, a játék-
szer pedig védhetetlenül pörgött a 
kint álló kapus felett a hálóba. A 
hajrában újra sarokrúgást köve-
tően volt eredményes a Kristály, 
Bakó labdája a kapus előtt álló 
Kungl hasáról pattant a vonalon 
túlra. A Kristály így magabiztos 
győzelemmel hangolt a Tihany 
elleni rangadóra, ahol minden 
bizonnyal sokkal nehezebb mér-
kőzésre számíthat.

Feljutásra pályáznak

A Kristály II. csapata még a 
megyei első osztályban szereplő 
„nagytestvérnél” is jobban telje-
sít, hiszen Kiszlinger Balázs ta-
nítványai hétből hét mérkőzést 
nyertek, így hibátlan mérleggel 
állnak a megyei harmadosztály 
tabellájának élén. A góllövőlistát 
vezető játékos-edző elmondta, a 
csapat nem titkolt célja, hogy a 
bajnokság megnyerésével feljus-
son a megyei másodosztályba.

Elsők maradtak

A KK Ajka Győrben lépett pá-
lyára, a kissé szokatlan időpont-
ban, vasárnap 11 órakor rende-
zett mérkőzésen. Jól kezdtek a 
vendégek, hát perc után 1-4-et 

mutatott a tábla. A hazaiak időt 
is kértek, és rendezték soraikat, 
aminek köszönhetően egy gól-
ra felzárkóztak (7-8). A játékrész 
hajrájában Poór Tamás is kikérte 
idejét, és a vendégek megfogadták 
az edzői intelmeket, így három-
gólos előnnyel vonulhattak a szü-
netre. A második félidő úgy foly-
tatódott, ahogy az első végződött, 
az ajkaiak akarata érvényesült, 
kiváló védekezésüknek és a gyors 
indítások után elért könnyű gó-
loknak köszönhetően megléptek 
a házigazdáktól (14-20). A fiatal 
győriek becsületesen küzdöt-
tek, de ezen a napon nem tudták 
megszorítani a vendégeket (17-
24). A végig vezető ajkaiak biztos 
győzelmet arattak, és továbbra is 
első helyen állnak a tabellán az 
azonos pontszámmal rendelkező 
Nemesvámos előtt.

Két arany a fővárosból

Jól szerepeltek a TovaFutók SE 
versenyzői a gyermek korosz-
tály Budapest Bajnokságán, ahol 
a fővárosiak mellett az ország 
minden részéről indultak atléták. 
Irócki Ambrus és Hangyál Flórián 
is elsőként ért célba saját korosz-
tályában a 600 méteres távon, 
de a mezőny első felében végzett 
Mayer Luca, Országi Zsófia, Ma-
jor Dániel és Lóránd Levente is.

Ajkai Szó Sport 

Sportajánló
Labdarúgás
NB II.
Az U15-ös csapat szombaton 12 
órakor, az U14-es 10 órakor fo-
gadja a Komáromot. 

Megye I.
A Kristály vendége a Tihany lesz 
szombaton 15 órakor. Az ifjúsá-
giak 13 órakor kezdenek.

Városi kispályás bajnokság
hétfő: AEP – Atomnyerőmű 
(17.30), Keller Wintergarten – 
Slepp (17.30), Kislőd –Tandem 
(18.30), Bercsényi-Retro Caffé – 
XBody (18.30), Euronics-Pulzus 
– Gépállat SC (19.30), Unimont-
ex – Bakony-Szuperinfó (19.30)
csütörtök: Mythos – AVÉP 
(17.30), Hőerőmű – Bourns 
(18.30), Bolero – Poppe&Pott-
hoff (19.30)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Lakner Üzletház – Ajka-
rendek (17.30), Ajkai Bányász – 
Bakony Erőmű (17.30), Retro FC 
– S.O.S. (18.30), Euronics-Pulzus 

– Tarantula FC (18.30), Bercsé-
nyi – Drink Team Café la Rosa 
(19.30)

Kézilabda
NB II.
Az Ajka a Szentgotthárdot fogad-
ja szombaton 18 órakor. 

Megyei bajnokság
A KK Ajka II. az Ősit fogadja 
szombaton 20 órakor.

NB II., nők
Az ajkai lányok a Győrt látják 
vendégül szombaton 15.30-tól.

Kosárlabda
Amatőr NB I., nők
Az Ajka a Kecskemétet fogadja 
szombaton 12 órakor.

Teke
Szuperliga
A Kristály a Kaposvárt fogadja 
szombaton 14 órakor.

Sporteredmények
Labdarúgás
NB II.
BFC Siófok – FC Ajka 2-2 (0-1)
Ajka: Horváth D., Nagy E., Kende-
res, Heffler, Nagy B., Soltész (Sza-
bó 76.), Nagy I. (Görgényi 82.), 
Csizmadia, Stoiacovici, Lengyel, 
Nagy K. (Oláh 92.), vezetőedző: 
Kis Károly
gól: Lengyel (21.), Nagy K. (47.)

U 15
FC Ajka – Veszprém FC USE 3-0
edző: Csörnyei Zoltán, gól: Pápai, 
Németh, Varga, jó: senki

U 14
FC Ajka – Veszprém FC USE 0-10
edző: Pintér Csaba, jó: senki

Megye I.
Ajka Kristály SE – Herendi PSK 
7-0 (3-0)
Ajka: Dróth, Kungl, Král (Horváth 
70.), Magyar, Tisonyai (Ménes 
65.), Krén (Csicsics 56.), Amb-
rus, Szélessy (Hauser R. 76.), 
Bakó, Varga (Hauser T. 46.), 
Szedlacsek, edző: Jeney Gyula
gól: Szedlacsek (3., 25., 66.), 
Krén (8.), Szélessy (53.), Magyar 
(71.), Kungl (83.)

U 19
Ajka Kristály SE – Herendi PSK 
8-5
edző: Molnár Roland, gól: Váradi 
3, Geri 2, Újvári, Szente, Janzsó, 
kiállítva: Szente

U 14
FC Ajka – Veszprém FC USE 1-6
edző: Csicsics Richárd, gól: Csá-
nyi D.

Ajka Kristály SE – Devecser SE 
2-0
edző: Kiszlinger Balázs, gól: Ko-
záni 2

Megye III.
Ajka Kristály SE II. – Zalaerdőd 
FC 4-1
edző: Kiszlinger Balázs, gól: Sza-
bó 2, Üveges, Kiszlinger

NB II., nők
FC Ajka – Soroksár SC 3-2 (3-1)
Ajka: Grünvald, Simon, Hannig, 
Bozsoki, Ferencz, Schultz (Ber-
zsenyiné 81.), Szabó (Torbó 60.), 
Kovács-Fáber, Bódi (Gyenese 
60.), Vattai, Oppermann (Belo-
vics 18.), edző: Sipos Tamás
gól: Ferencz (5., 19.), Belovics 
(32.) 

U 16
FC Ajka – Veszprém FC 3-2
edző: Szélessy Balázs, gól: Tóth 

2, Kocsis

Kézilabda
NB II.
ETO-SZESE Győr – KK Ajka 20-
27 (9-12)
Ajka: Komendánt, Szrgyan 4, 
Venczel 1, Bajnóczi 6(4), Igná-
cz 5, John 1, Zetler D. 1, csere: 
Blázsovics, Horváth, Bonyhádi 4, 
Klespitz, Erőss, Fülöp 3, Szabó 
1, Perczel 1, Huber, edző: Poór 
Tamás
kiállítások: 8 ill. 8 perc
hetesek: 5/5 ill. 5/4
jók: Komendánt, Bajnóczi, Igná-
cz, Fülöp

Ifjúságiak
Éles KISE – KK Ajka 34-32 (13-
16)
edző: Kovács Gábor, gól: Csip-
szer 12, Szabó 6, Szücs 6, 
Perczel 4, Stáhl 2, Pointner, Oláh

Serdülők
KK Ajka – Szombathely 52-13 
(29-6)
edző: Kovács Gábor, gól: Horváth 
14, Farkas 9, Kubik 9, Zsáki 9, 
Puskás 4, Rozmán 3, György 2, 
Soós, Pál

U 14
KK Ajka – Várpalotai BSK 27-14 
(14-4)
edző: Erőss Péter, gól: Unger 6, 
modori 6, Döbröntei 6, Pernesz 
6, Peidl 2, Nagy

Éles KISE – KK Ajka 28-27 (15-
12)
edző: Erőss Péter, gól: Pernesz 
10, Unger 9, Modori 3, Döbrön-
tei 2, Peidl 2, Nagy

NB II.
KK Ajka – Sárvári Kinizsi 24-39 
(12-21)
edző: Huszti Ambrus, gól: Jaksics 
7, Busznyák 4, Gácser 4, Már-
kus 2, Juhász 2, Lóczi 3, Berecz, 
György Sz.

Ifjúságiak
KK Ajka – Sárvári Kinizsi 30-29 
(18-14)
edző: Berecz Nikolett, gól: Busz-
nyák 6, György P. 6, Borsos 5, Fá-
bián 4, Jalkóczi 2, Lóczi 2, Völler 
2, Ihász 2, Svendor

U 14
KK Ajka – Büki TK 6-10 (2-4)
edző: György Szaffi, gól: Nagy 3, 
Krápicz, Kovács, Poscher

KK Ajka – Haladás VSE 12-7 (7-
2)
edző: György Szaffi, gól: Nagy 5, 
Pál 5, Kovács, Krápicz 

Főszerkesztő: Lékó Sándor. • Szerkesztőségi e-mailcím: ajkaiszo@freemail.hu. • Kiadja: Ajkai Média Nonprofit Kft. •Felelős kiadó: Kerekes Bálint ügyvezető. • Postacím: 8400 Ajka, Szabadság tér 12. Tel./fax: 
88/521-100. • Hirdetésfelvétel a kiadó címén. • Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com • A hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget. • Nyomtatás: :  ADC Hungary Kft. • Megjelenik 12 600 
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0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Iróczki Ambrus a dobogó tetején (Fotó: TovaFutók)

„Nyom” az FC Ajka – kavarodás a Siófok kapuja előtt
 (Fotó: Futó)

A szemünkben nincsenek pártszínek,
pusztán építő és romboló emberek

Vita helyett raklapbútor építés - 
így szólt az MKKP Ajka kihívása 
a polgármester jelöltekhez. A ki-
hívást Ajka város polgármestere, 
polgármesterjelöltje Schwartz 
Béla szinte azonnal elfogadta, je-
lezte, hogy október 5-én szombat 
reggel részt vesz a Ganümédeszi 
Napfény Park fejlesztési munká-
lataiban. 

– Mivel az önkormányzati je-
lölt, jelenlegi polgármester meg-
próbált egy vitát kezdeményezni 
a fideszes polgármester jelölttel, 
sajnos ő nem ment el erre az élő 
vitára, ezért mi úgy gondoltuk, 
hogy még egy értelmetlenül eltöl-
tött délelőtt/délután helyett most 

megpróbálkoznánk azzal, hogy 
meghirdetünk egy közös napo-
zóágy építést a polgármester je-
löltekkel. Meghívásunkat jelenleg 
Schwartz Béla a Közösen Ajkáért 
Egyesület polgármester jelöltje 
fogadta el, Baráth Gábort a Fi-
desz polgármesterjelöltjét sajnos 
nem sikerült elérnünk. Próbáltuk 
mindenféle módon, több e-ma-
ilt küldtünk neki, több facebook 
poszben megemlítettük, de saj-
nos egyikre sem reagált – mondta 
Sándor Balázs, az MKKP Ajka 
elnöke, képviselő jelölt. 

Szombat reggel kilenckor mire 
Balázs odaért a polgármester 
néhány MKKP passzivistával ki-

pakolta a raklapokat, felbőgtek 
az akkumulátoros csavarhúzó 
gépek és megkezdődött a mun-
ka. A bútorkészítőket a néha néha 
szemerkélő eső sem riasztotta el, 
jókedvűen szabták, csavarozták 
a fát. Schwartz Béla közben azt is 
elárulta nekünk, hogy ő mindig is 
szerette a fát, úgy fogalmazott, “ez 
egy barátságos anyag”.

–  Mindig vonzódtam a fához, 
érdekes módon a vas az mindig 
riasztott a vasnak a színe is, meg 
főleg a hangja, de a fának nagyon 
jó hangja van és nagyon barát-
ságos anyag. A fát azt szeretem, 
nem azért mert azt mondják, 
hogy fafejű vagyok, hanem azért 
mert olyan természetes anyag – 
mondta Scwartz Béla polgármes-
ter, aki az esemény után az alábbi 
bejegyzést tette közzé facebook 
oldalán 

– Ígéretemhez híven részt vet-
tem az MKKP ajkai napozóágy 
festésén. Jól éreztem magamat a 
fiatalokkal, kiváló társaság és pör-
gős hangulat fogadott. Az új ágyat 
a festék megszáradása után igény-
be is veheti Ajka lakossága. Itt is 
látszik, hogy a szemünkben nin-
csenek pártszínek, pusztán építő 
és romboló emberek. 

A napfény park keletkezése 
tavaszra vezethető vissza. Hús-

vétkor készítettek a fiatalok 4 
ágyat egy asztalt és egy szeme-
test, később készítettek további 
három ágyat. Ezeket a bútorokat 
használhatták egész nyáron azok, 
akik kilátogattak a városligetbe. 

A kétfarkúaknak a délután sem 
telt tétlenkedéssel, 15 órától busz-
megálló építésre várták az érdek-
lődőket. Mint kiderült a várót 
az igazi  Mészáros László (Laci) 
Kutya Pártos oligarcha építette. 
Munkáját az esti órában Ajka 
város polgármestere is megtekin-
tette, ekkor érte a srácokat a meg-
lepetés, amin kicsit el is szomo-
rodtak, ugyanis az önkormány-
zatnak esze ágában nem volt 
elszállíttatni az igen csak mutatós 
szerkezetet. Éppen ellenkezőleg: 
az Ajkai Szó Online nézői  élő 
adásban lehettek  részesei annak a 
közbeszerzésnek, ahogyan a KÖZ 
polgármesterjelöltje, Ajka város 
polgármestere a KÖZterületen 
további buszmegállót rendel. 

Információink szerint 
Schwartz Béla már azt is tudja, 
hova fogja kihelyezni az öt darab 
új, virágos tetejű buszmegállót, 
ami nem csak díszes, de a mé-
heknek is igencsak hasznos lehet. 
Nem mellesleg, ezzel körülbelül 
9 millió forintot meg is spórolt a 
város.Húzd meg jobban, menjen a munka! (Fotó: Futó)
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Lapszél

2019 október

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
október 
10-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
11-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
12-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
13-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
14-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
15-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
16-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
17-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
18-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
19-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
20-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Tóth 
Balázs és Fullér Evelin 2019. 
szeptember 28-án, Bonto-
vics Róbert és Rosta Brigitta 
2019. szeptember 28-án, 
Földesi Dávid és Horváth 
Ágnes 2019. szeptember 
28-án. A házaspároknak gra-
tulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Schedl 
László Balázs és Hajdu Cin-
tia 2019. szeptember 17-én 
született kislányát Szonját, 
Laczkó Roland és Agg Szand-
ra 2019. szeptember 18-án 
született kisfiát Miront, Fo-
dor Gergely és Novák Gyön-
gyi 2019. szeptember 18-án 
született kisfiát Alexet, Far-
kas Julien Richárd és Széplá-
bi Nikolett 2019. szeptember 
20-án született kisfiát Miront, 
Üveges Tamás és Györkös 
Anett 2019. szeptember 23-
án született kisfiát Zalánt, 
Kiss Kázmér és Horváth Fan-
ni 2019. szeptember 24-én 
született kislányát Fanni Hil-
dát, Ponyi Zoltán és Szabó 
Barbara 2019. szeptember 
24-én született kislányát Gré-
tit, Hajdu Lajos István és Haj-
du Beáta 2019. szeptember 

27-én született kislányát Lé-
nát, Mateicska Tibor Miklós 
és Kristóf Alexandra 2019. 
szeptember 28-án született 
kislányát Alexát.

Hívogató
  Jézus mondja: „Jöjjetek én 
hozzám mindnyájan, akik 
megfáradtatok és megterhel-
tettetek, és én megnyugoszt-
lak titeket” (Máté ev.11:28).- 
Szeretettel hívunk és várunk 
minden kedves érdeklődőt az 
ajkai Borsos Miklós Általá-
nos Iskola (Eötvös u. 9. sz. 
) földszinti termébe 2019. 
október 14-én és 15-én 
(hétfő- kedd) du. 17,00 óra-
kor kezdődő evangélizációs 
igehirdetéseinkre. Evangéliu-
mi Szabad Eklézsia Egyesület 
Budapest

Felnőtt alkotó
foglalkozások
Szeretettel várunk minden 
kedves alkotni vágyó ügyes 
kezű vendéget Felnőtteknek 
kreatívan című kézműves fog-
lalkozásainkra a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szaba-
didő Központ József Attila 
utcai épületében! Október 
16-án 16.00 órakor Textil 
munka, szükséges eszközök: 
olló, tű, íróeszközök.

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

»  DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kamerás rendszerrel, kiszállási díj nélkül! 06-
20/98-44-667

APRÓHIRDETÉS

VESZPRÉMBE KERESÜNK

ÖSSZESZERELŐKET

KEDVEZMÉNYES ÉTKEZÉSI
LEHETŐSÉG

FIZETÉSI ELŐLEG!

KÖNNYŰ FIZIKAI MUNKÁRA

Órabér: br. 1100 Ft

Műszakpótlék: 20% – 40%

+36 20 / 240 54 49
Kölcsönzést-közvetítést eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES BUSZJÁRATOK

kereset: nettó 170.000 Ft-tól MOMENTUMOT
A VESZPRÉM MEGYEI 

KÖZGYŰLÉSBE!

A Veszprém megyei fejlesztési pénzeket 
a politikusok gazdagodása helyett költsük a helyi 
közösségekre, infrastruktúrára, munkahelyekre. 
Átláthatóan, ellenőrizhetően, számon kérhetően.

OKTÓBER 13.

OKTÓBER 13-ÁN SZAVAZZ A MOMENTUMRA 
A VESZPRÉM MEGYEI LISTÁN!

Egy fa házassági évfordulóra,
ami városi mozgalmat indított

Hauser Roland és felesége, 
Hauser-Megyimórecz Nikolett 
csupán egy fát szeretett volna 
elültetni első házassági évfor-
dulójukra, de városi mozgal-
mat indítottak el az ötletükkel. 
Az Ajkaiként, ha megteheted 
ültess egy fát! mozgalomhoz az 
elmúlt néhány hétben sokan 
csatlakoztak, magánszemélyek, 
közösségek, baráti társaságok, 
civil szervezetek. Az ötletgaz-
dák a juharfát elmúlt hét ked-
den, október elsején ültették el 
belvárosi otthonukhoz közel, 
a Városligetben a Szoborpark 
mellett. Hauser Roland kérdé-
sünkre elmondta, hogy   eme-
letes   társasházban élnek, ezért 
csak közterületen tudták meg-

valósítani az elképzelésüket. A 
városházán kértek engedélyt a 
fa elültetéséhez. Schwartz Béla 
polgármester is tudomást szer-
zett az elképzelésükről, hivata-
lában fogadta Rolandot, hogy 
megbeszéljék a részleteket. Ka-
lóz Tímea környezetvédelmi 
ügyintéző segítségével jelölték 
ki a helyet. A szakember javasol-
ta, hogy őshonos fajtát,   juhart 
telepítsenek. Roland elmondta, 
gondozni fogják a fát. Számos 
barátjuk, ismerősük csatlako-
zott a mozgalomhoz, várhatóan 
ajkaiak tucatjai fejezik ki ilyen 
formában a szülőföldjükhöz 
való kötődésüket. A fa ültetésé-
ben Schwartz Béla is segített a 
fiataloknak.  (ta)  Tökéletes összhang (Fotó: Györkös)

Térátadás
Delhusa Gjon koncerttel

Október 11-én pénteken dél-
után 3 órakor vehetik át az aj-
kaiak a Zenit ABC előtti teret, 
a gyorséttermet, a center épü-
letet, a közlekedési lámpát és 
a napvitorlát. A közlekedési 
lámpa biztonságosabbá teszi 
az áthaladást a város egyik 
legforgalmasabb útján. 
Mint korábban megírtuk,   jú-
lius végén kezdődött a  Zenit 
ABC előtti tér átépítés. A mun-
kálatok befejezését követően 
megszűnt a parkolás a terü-
leten és a gyalogos forgalomé 
a tér.  A belváros zöld területe 
viszont 50-100 négyzetméter-
rel nőtt meg, felszerelnek itt 
egy   okospadot is, amin lesz 
ingyenes wi-fi, valamint töltő 
csatlakozás telefonok szá-
mára. Az átadó ünnepséget 
követőn Delhusa Gjon ad kon-
certet a téren. (ta) 

Nyílt kapuk - Sulibörze 
Szeretettel várjuk az általános iskolák végzős di-
ákjait a Nyílt kapuk pályaválasztási napra, ahol 
ízelítőt kaphatnak az ajkai középiskolák képzé-
si kínálatából 2019. október 17-én 9.00-től 
16.00 óráig az Agórán és a művelődési központ 
aulájában.
Program: 
13.00 Szakmai fórum az általános iskolák igazga-
tóinak, tanárainak részvételével. 
A kérdésekre a középiskolák igazgatói válaszolnak. 
Köszöntőt mond: Egyházi Andrea tankerületi igaz-
gató, Pápai Tankerületi Központ 

15.00 Szülői fórum – a kérdésekre a középiskolák 
igazgatói válaszolnak. 
A kiállításon résztvevő iskolák: 
VSZC Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma, Szak-
középiskolája és Kollégiuma, 
Ajkai Bródy Imre Gimnázium és AMI, 
Fekete-Vörösmarty Általános Iskola és Gimnázium, 
Ajkai Gimnázium, Szakgimnázium, Szakközépisko-
la, Általános Iskola, Sportiskola és Kollégium Bánki 
Donát Intézményegység, Bercsényi Miklós Intézmé-
nyegység, 
Molnár Gábor Speciális Szakiskola. 

Ez nem ígéret

Bujtor Balázs harmadik kis-
lánya, Bujtor Hédi nem várta 
meg a választásokat, és világ-
ra jött még a sorsdöntő nap 
előtt. Apukája éppen az ön-
kormányzati választókörzetét 
járta, mikor érkezett a hír, 
hogy eljött az idő.  Azonnal 
a kórházba sietett, ahová vá-
randós párját  rutinvizsgálat-
ra hívták be. Hédi a vizsgálat 
közben „jelt adott”, hogy nem 
várhat tovább és megtörtént 
az, ami minden embernél egy 
igazi csoda: új élet született 
Bujtoréknál. Hédi méretei: 59 
cm és 3750 g, ami nem rossz 
kezdés...

Bujtor Balázs és kislánya, Hédi


